

Kelewis, Karaliaucziuje  
tas Utarninka isdubams,  
kastoj, ant bile tokio Busto  
apsteliutas, su Bustpinin-  
geis ant Bertainio Metu  
5 Egr. arba 50 Pf.

# Kelewis

is

Apšahmū Istatimai i Ke-  
lewi kastoj po 2 Egr. už  
kojną, smulkeis Rastais  
isdrufawotą Gilę. Gro-  
matas reik sen atrahyti:  
**Bergplah** (arba  
Schiffen Berg) Nr 7.

## Karaliaucziaus Broliams Dietuwiniukams Zines parneszas.

Pro. 52

Karaliaucziuje, 27. Decembei.

1876.

### Nedėlbienėje po Kalėdū.

Ewang. Luf. 2, 33—40. Grom. Gal. 4, 1—7.

### Dienoje naujo Meto.

Ewang. Luf. 2, 21. Grom. Gal. 3, 23—29.

### Senajo Meto Pabaiga.

Senasis Mets prasoto jau;  
Taw dėlawojam, miels Kristau,  
Kad Bargūse hitus Metus  
Esi islaides mus wisus. Amėn.

„Wiešpatie, dabar tu leidi sawo Tarną Pakajuje  
eiti, kaip tu esi sašes, nės mano Akhs regėjo tawą  
Išga hioji, kuri tu pagatawyje po Akhi wisū žmoniū  
Giminia Szwiešybe ant Apšwietimo Pagonū ir ant  
Garbės sawo žmoniū Izraelio.“ Luf. 2, 29—31.

Kalėdū Szwente pro Szali, ogi ir senasis Metas  
baigias. Ale kaip Meto Pabaiga prisiartin, teip mums  
wis daugiaus ir daugiaus prisiartin ir Amžio Galas.  
Iš Liejōs, n'isgay trufus, mes wisi, wisi gaušim iš  
šio Swieto i Amžiū Amžius istoti. O kur mes ten  
pareisim? ar i Dziausmą ar i Kaufsmą? Ant hito  
hito Klausymo mums Wiešpaties Žodis dūda tą At-  
sakymą: „Išganytingi Numirusieji, kurie Wiešpatyje  
miršta“, ogi iš Simeono Burnōs gaunam patirti, kad  
jis išganytingu iš to jautēs, kad jo Akhs regėjusios  
Wiešpaties Išganytoji. Bet tai nusidawe, kaip jis  
anoj Dienoj, kurioj išganytingoji Maryja ant Apšyczysty-  
timo su sawo Rudikėliu Jezumi i Baznyczią buwo  
atėjusi, o ir Symeonas Dwasēs paragintas czia atēsēs,  
Jezulėli ant sawo Rankū ėmēs, tą prie sawo Szirdies  
prisiğlaudes ir i sawo Szirdi išimēs buwo. Targi  
sawo Išganytoji sawo Szirdyje turedams hitas senasis  
Ilgalwis jautēs, kad jis Pono Diemo išganytingay i  
Amžiū Amžius leidziamas.

Targi dabar ir mes žinōsim, kaip ir mes galēsim,  
musū Amžio Galui priėjus, išganytingay sawo Amžią  
baigti ir kada mes galēsim tikėtis, kad Pons Diems  
mūs per Smerti maloney iš šiū Bargū sawēspi pri-

imēs, i sawo dangiškūsius Gywenimus. Tai tada  
nusidūs kad mes bušim tikray ir wiernay Kalėdas  
šwente. Dwasėje mes matēm Angelū Bulkus su dan-  
giškais Spinduliais ant Žemes pareinant ir girdejom  
dangiškūsius Liaupšnimus, kurieis jie Karaliū wisū  
Karaliū kaip ir Kalėdū šlowngji Nusidawimą liaupšino.  
Ta Szwiešybe išnyko ir tie Liaupšnimai nutilo, kaip  
Angelai wėl buwo Dangun sugryžę. Ale taziau  
wislab tai Kerdziamš ne pasliko be Žegnonēs. Jie  
nuėjo i Betleēm ir susirado saw Išganytoji, Wersmę  
to Dziausmo, kursai žiems kaip ir wisiems žmonēmš  
ir wisoms žmoniū Giminēmš buwo prisulytinay ap-  
sakytas. Ar jie hitą branguji Rudikėli lyg kaip Sy-  
meonas ant Rankū ėmēs, tai mums ne pasakota. Ale  
tai mes tikray žinom: jie ji ėmēs i sawo Szirdi, o  
tai buwo, o begu ir pasliko žiems per wisą jū žem-  
iškaji Amžiu ir per wisus Amžiū Amžius jū Starbas,  
Dziausmas ir saldziausioji Linksmębe.

Ir mums Kalėdū Szwente berods pagal Gziesą  
pro Szali, ale ne pagal jōs dwašiktaji Prowymą.  
Imt ir palaityk ir tu iš karštōs Meilēs žmogum pa-  
stojusiji Diemo Sunu i sawo Szirdi. Tas t'esse dar  
pirm štam senamjam Metui pasibaigus, tawo bran-  
giausysis Prietelis, wercziausysis Starbas, tawo mei-  
lingiausysis Palinksmintojis, tawo šweucziausysis ir  
aufšcziausysis Wiešpats, kurio tu nori buti ir paslikti  
Gywasyje ir Smertyje; tay tu išganytingay sawo  
Amžią baigti ar tai butu dar sename arba jau nau-  
jame Mete, arba šaip kada, ir buš prie sawo Wieš-  
paties amžinay. Amen.

### Naujieie giristikškieie Istatymai.

Praėjusioje Nedėleje tape musū Wokietijōs Cieco-  
rystēs Saimė sunki Kowa iskowota, berods ne Gin-  
klais bet su smarkieis žodzieis, ale kaip rodos tikt ne  
be šaudziū Szirdperšū. Kelewis sawo Prieteliams jau  
pirm Boro Nedeliū papasakojo, kad dabar Wokietijōs Cie-  
corystēs Saimas apmasto, kaip galima butu, wisū Wokie-  
tijōs Žemjū ir Žemuczū Prowū Dawadus i Lygumų  
suwesti, teipo, kad Wokietijōs Teišybe nū wieno Wo-

ketijds krašto iki kito wisur ta pati butu. Su hitu Apmastymu Saimas ir jau buwo iki ant Gato par-  
ejes, o hitas Apmastymas jau rodēs pasfutinis ale ir  
šlowntiausias hito Saimo Darbs esgas. Nesa jo trijų  
Metū Gziesas ant furio jis pasfirtas, jau wos po  
Boro Redeliū bus išbėges. Szitas Saimas dabar  
bus išardytas ir šwlejus Diputiertai tam 10 taji Ja-  
nuarijā firti.

Koki naujā Statymā dūbant, Saimas tą wis tur  
tris Kartus nū Pradžids iki Gato apmastyti. O kaip  
treti arba pasfutini Kartā apmasczius ir supnėfėjus  
Statymis pasliko, teip jis ir tur buti ir tada toliaus  
tame ne Wale ney Žodi kraipyti ir kitais wersti.

Ale tacziau Saimui tik ne Wale wienam Sta-  
tymus Ciecorystei dūti, bet tik Sutarime su Cieco-  
rystės Rota. Szita Rota pasidaro iš Ministeriū, ku-  
rius Wokietijōs Wieszpacziei ir Kunigaišbcziei i Ber-  
lynā atsiuntę, o Wyriausyšis hitōs Ciecorystės Rotōs  
yra musū Firštas Bismarkis.

Jau anday pasafojom, kaip Saimas Retikufiem-  
fiems dar daugiaus Walnybės padaryti norėdams felis  
Punktus i naujiji giriktisfajū Statymā iglausti norėjo,  
ale apie furius Bonai Ministeriui sake, kad Wokietijōs  
Ciecorystės Rota rūsius priimti ne galēsenti, o tai buwo  
ypacziy du Dalyku pirmasis tasai, kad Rusidėjimai  
per Drufas nusidawuszejte turi i Prisaiqintujū Sudus  
pareiti, o antra jis tas, kad Geitungū Išleistojei ne  
turi wersti tapti, Išdawėjus Wyriausybištujū Waslew-  
tiniū išreikšti. Ale tai dar ne buwo wiskas. Iš  
Wiso buwo po antrojo Apmastymo arba Staitymo  
fokie 18 Punktai lifę, furius Ministeriui iš naujey su-  
fnetetojo giriktisfajo Statymo priimti ne galēsę.

Bet kaip Ministeriū hitas Pasypriešjimas žinomas  
pastojo, tay pasidare toks Siantimas ir Dukimas tarp  
Walnūjū ir jų Geitungū, kad bangu. Dgi ir  
walniejie Diputiertai Saimē haufe: Ar tai Protis  
esgas? Kā Wokietijōs Išmintingiausieje per ger išrode,  
tai dabar nori tie feli Ministeriui atmesi? Be tū  
18 Punktū giriktisfajū Statymas niekam ne tinkas,  
niekam werts n'esgas ir turis atmestas buti. Wisam  
Saimui toktai n'įskalabama Gēda butu, kad Diputiertai,  
kā jie per dibey ger išrade, wēl atmesi turētu. Teip  
ir dar durniaus Walniejie aršies. Ale kaip Diena  
trečiojo Staitymo arba Apmastymo hito Gizetso parėjo,  
ir kaip Bōns Bismarkis trumpay istare: Tie aštū-  
niolika Punktū niekū Wudu ne busę priimti; jey Sai-  
mas hitus Punktus ne paleidzias tai turis wisas hitas  
Statymas puli ir atmestas buti. Sakau Bismarkiui  
tai tiesiog pasafius, tay dibziausias Saimo Dalykas  
nuffigando. Diputiertai, beje ir tie, kurie pirma buwo  
prieš Bōnus Ministerus arba Ciecorystės Rotā labay pil-  
tus žodzius kalbėje ir sake, kad Diputiertū Wale turinti

nusidūti, dabar trečią Kartā tą Statymā Staitant pasi-  
dawe i Bōnū Ministeriū Rotōs Paslunumā. Szitofiu  
Wudu pastojo giriktisfajū Statymas gataws, o Dawabas  
prowiškufe Dalykufe tiek tiek bus išlaikomas. Ale  
tikriejie Tolynžengiantieje dabar Uguimi špaudo, kad  
jie sawo Wale ne galēsę išwesti ir ypacziy sawo Pa-  
pyki prieš rūsius išleidzia, kurie su jeis iki tol iš Wieno  
eję, ale dabar nū jų atpūle. R.

### Diputiertū Škyrimai i Wokietijōs Saimā.

Kā Kunzerwatymiškiei Tilžės bey Pafalnės  
Kreizūse nori i Wokietijōs Saimā firti, tai mes jau  
anday apšnėfėjom, butent Bōnā Generalarzt Dr. von  
Steinberg-Skirbs, o aš tikin, kad ten Brolei toktai  
minau n'uzmirš, o ir ne wengs statytoje Dienoje, bu-  
tent 10 taji Januwarijū, ant Škyrimo Wietōs atfrafti  
ir sawo ženklesi su minētūju Wardu i tam Dalykui  
czion stowintiji Kytā padūti. Ale minau ne širfite  
wiens ši kis tą, nēs tokiu Wudu pastoja Šhirims ir  
ne galite laimėti, bet pasifikite wisi ant wieno ir to  
paties, tay laimēsite.

Ale tam Tarpe man ir iš Klaipebōs yra žinia  
parėjusi, kā tenay Kunzerwatymiškiei nori firti, butent  
Bōnā Feltmaršolā Gromā von Mostke. Aš  
ne primawau Broliams hitā Bōnā išgirti. Wisas  
Swiesz žino, foks išmintingas ir fokiōs wiernōs ir wei-  
lingōs Szirdiēs jis esgas. Ger butu wisai Wokietijai,  
kad iš wisos Ciecorystės tokiū Diputiertū i Saimā su-  
firinkiu. Ritiems Diputiertams wienam czia fitam  
fitur be špacierūjant arba sawo Weikalus atfiekant, tay  
Mulkis Saimui susfirinkus wis ant sawo Wietōs ran-  
das jis wiernay atfiek kā jis apšnėmēs. Mulkis jau  
gana Garbēs yra Swiete pelnēs, kad jis tōs Garbēs  
ne primawo, furig Klaipebīškiai ji i Saimā pasfiridami  
jam išrodo, ale Klaipebīškiam tai aukšta Garbē, kad  
Mulkis kaip jų Wietinink Saimē atfiranda. Tappi  
Karaliui wiernieje išmintingieje Klaipebīškiai, Kelewo  
Prieteliei, širs 10 taji Januwarijū minētaji Karaliaus  
wiernaji šlowingaji Tarnā. Man yra iš Klaipebōs  
atrašyta, kad ten Walniejie susitare wieng Garbēs  
trofštanti tolynžengianti šep nepazistama Swetimā  
iš Drutēs Kampo firti. Musū Brolei ne dūs pasi-  
klaidinti. Ale kaip dabar šel tirti gaunu, feli ano  
Kampo Broliū jau yra paklaidinti. Tiems yra  
wiens Garbēs trofštās, susuktas žmogus, furio Wardā  
pasafyti wengiu, ale kuri jau ir teip Klepebīškiai  
Brolei pazis, ant Škyrimo i Diputiertus priffijulēs.  
Tasai dedas Lietuwiniškū Wadas ir Uztareja esgas,  
tacziau jis tujū, kaip aš tai tikray žinau, jau Tulgji  
i Wiedā ibrabines. Išmintingi ir Diemo bijā Bōnai

yra prie manęs pasigodę ir man pasakoję, kaip biden jis Klaipeidiskiu Rampo Lietuwiniškams Klaidintoju paslojęs. Tarygi tas žmogus Skyrimui i Diputiertus wisay ne tink, o jey Pulks musū Broliū ant jo pulku, tay Walniejie prie Jusū laimėję, nesa Įšmintingiejie iš Kunzerwatwiskiu aną žmogū ne gal skirti. Kur jau Atliejie Uslū Wadais nor buti, eze atliktoji. Tobel aš pasilieku ant to; Klaipeidiskiei, skirti Gromą Multki.

Ale teip Tilžiskiu ir Pakalniškū, kaip ir Klaipeidiskiu Kunzerwatwiskiei meldžiami, kad jie dėl šito ateisencziujo Skyrimo netingėtin, ber tiek tiek pasiprocewotu wengiancziašius ant Skyrimo paragintu, Szlajū neturincziūšius ant sawo Szlajū ussiodintu, o ir uždabotu, kad Priesininkai Niszmanantiems ne foki fitą Zenkleli su fitu Wardu ant Skyrimo i Ranką ikistu. Neša Skyrimo Dalys n'iera foks mentas, ir tikt fokia Szuka bet didis ir yra Gruntas wisū Semės Szatymū, kurie Kartais jau ir yra labay neprideringi pasloję.

Bet iš fitū Lietuwos Kreizū man nū Kunzerwatwiskiu Broliū ney jokia Zinia apie busentiji Skyring n'iera parėjusi. R.

### Iš Francuzijos.

Francuzijos Prezidentas Maršols Mak-Mahons sawo Wargū tur su sawo Saimu. Diputiertai Porą Kartū sawo Wissi istare pries Mak-Mahono Ministerius, o todel tie dabar atsidėkawojo. Mak-Mahons bando fitū Bonū saw i Ministerius imtis, ale jis ne randa tokiū, kurie štius Urėdus apšimtis norėtu, kabangi eze su Diputiertais wis reik bartis; neša tiems weik jis weik tas Dalys prie Ministeriū Waldziūs ne patink. Bunušieje Ministeriei su Saimu ppaciezey del Palaidojimo i Waidą parėjo. Pirma Francuzijoje toks Budas budawo: Kad toksai Bons pasimirdawo kursai buwo tą Garbės Zenklą gawęs, kurs wadinams „Chrenlegion“, manding tai toks ant Krutinės nešiojams Garbės Kryžukas, tay ji palaidojant turėjo Zalnieriai, jey tujū tiek czion arti stowėjo, prie Kopo Rabasnikui sustoję Garbę padaryti. Ale pasutiniam Gzese buwo francuziskioji Ministerija tą Dawadą padariusi: Jey, kursai tokiū Bonū aną Garbės Zenklą turincziū pasimire, tay Zalnieriai tikt tada turėjo jam prie Grabo Garbę padaryti, kad ir katiliskijū Kunigū drauge prie Sawono buwo. Kad Katiliskijū Kunigū czion drauge ne buwo, tay ir Zalnieriu ant Parotės czion ne gawo ateit. Ale katiliskieje Kunigai Sawoną ne lyd, kad Pasimirešis ne Katiliks bet Ewangeliskis buwęs, o Kartais ir tada ne, kad Pasimirešis po-

wisam Netikis buwęs ir iš Diwo Žodžio ir iš Baznyczids bey jōs Tarnū wisay Nieko ne pasidareš. Bet Mak-Mahons su sawo Ministerija katiliskikaijei Baznycziai, Popieziui, Wyszupams ir Kunigams itikti norėdams, tą Dawadą padare, kad kur katiliskofids Baznyczids Garbė ant Kapiniū paniekinama, czia zalnieriskofids Garbės ne reikiant. Pries hitą Dawadą barės Saimas, o ir fitū Ing tokiū Waido Dalys tarp Saimo bey tarp Ministerijos pasidare, to dėl Ministeriai ne nor toliaus ant sawo Wietū pasilikti.

R.

### Wisotia Zinia.

— Pirm Trumpo Wokietijos (Ministeriū) Rota Berlyne buwo susirinkusi. Tay šitōs Rotōs Prezidentis Ministeris Hoffmann, Firšto Bismarkio Pagalbiniks, o kad tas anoj Rotoj n'iera ir to Wietiniks, tas Rotoj paslause: „Ar kas mieljū Bonū nor už tai kalbėti, kad Wokietija turinti Metē 1878 prie Swieto Turgaus Paryžo Mieste drauge prišdalyti?“ Ale wisi Bonai tylėjo. Toliaus klause Bons Ministeris Hoffmann: „Ar bene wiens arba fits Wokietijos Wieszpacziū ir Kunigaiszczū nor saw wiens i Paryžo Miestą ant Swieto Turgaus Daiktū siuntinti?“ Ale ir ant to Klausymo nieks ney Burnds n'awere. Tay Bons Ministeris Hoffmann dawo tą Įstaringą: Kadangi ney wiens Wokietijos Wieszpacziū ant Paryziskio Swieto Turgaus Nieko ne nor nusuntinti, o su tūm ir nieko Darbo turėti ne nor, tay aš apsakau, kad Wokietija su tūm Swieto Turgum ney jokio Darbo ne pasidaryš. O taziau Francuzijos Prezidentas Mak-Mahon buwo teip musū Gecoriui, kaip ir musū Kronprincui meilingū Gromatū atrapęs, kad jėdu už Prišdalijimą Wokietijos prie busencziuo Paryziskio Swieto Turgaus rupintu. Ale todel Francuzai ir ne klause? Francuzū Waldžiai apsakant, kad ji norinti Metē 1878, amėrikiskamjam Swieto Turgui wos pasibaigus, wēl nauji Swieto Turgū laikyti, tay musū Firštas Bismarkis welyjo, kad tas Swieto Turgus butu ant Poro Metū weliams statytas. Ale Francuzai ne klause, bet sake: Tas Turgus tur Metē 1878 laikytas buti.

— Iš Jaksū Karalystės pareit tas triubnasis Pasakojims, kad tenay wienam Angliū Kasime 25 Darbininkai per Garū Ussidegimą nužuwę; 20 tujū yra negywi iš Gilybės išgabenti.

— Gropōs Wieszpacziū Pasuntiniei i Kunstantynopeli ant Pakajaus Suskėjimo nusustieje su sawo Suskėjimais wis dar ne gal ant Galo pareiti ir flow wis tikt Pirmsuskėjimūse, teipo, kad tikrieje Suskėjimai dar ney pradėte ne prasidėję. Tam Tarpe su-

žneketas Ginklū Atklis Gziesas bus su Naujojo Meto Diena pašilovės. Kods bandoma, hitą Ginklū Atklis iki 1 mojo Merco pašilinti, ale kas žin, ar tai Rusū Wiespatas pašilims. Neša jo Waistai dabar ant Karo pomisam gatami budami stov prie Rubeziū susitranke, o Išklaikymas tofio didžio Waisto, daug Tufstancziū didelis, pašilngay daug Piningū kasto. Tazgi Rusū Gecorius begu norės žinoti, kas czia ben Kartą pašilavšey bus.

— Petnycoj 8 taji Decemeri tape Liundunės Mieste didelis Susirinkimas laikytas, kuriame Susirinkusieje sawo Ministerius, ypaczey wyrausiji, Wardu Disraeli, didey peike, kad jie Turkus Momedoniskius teip didey czedyj ir biednūsius Kristcionis Turfioje teip pomisam i Turkū Rankas padūd. Tas Susirinkimas tiesiog istare, kad Englanderiams reikiant ju Rusais is Wiemo eiti.

— Su Rusū Waistu yra podraug ir 165 Ponai drauge eje, kurie tam paširti yra, kad jie Rusams i Bulgarija, Turkijos Prowinc, itraukus, gal ten i wisofius Uredus isoti. Neša Rusams ten be stowint Turkai ang Zemę ne gal waldyti.

— Is Miesto Bagdad pietinioj Mesopotamioj, azijatiskoj Turkioj gulinciojo, pareit žinia, kad tenay Maras pašildes. Tacziau to Nieso n'atobodama Turkijos Waldzia ten wis is Wiemo Wyrū ishim po Zalniertais, o kadangi Maras yra simpanti Diga, tay tūmi toji beweik toli ir placzey gal pašilplatinti, per Turkija i Rusija, o galiaushey ir pašmus pareiti. Tacziau mes tikt dar ne žinom, ar ta žinia ir pomisam isitikima yra.

— Kaip šiauriniūs Amerikūs didžioje Republikėje is Titro stow ar Wolmonū Skyrime Republikininkai ar Dimufratai laimeje, dar wis ne žinoma.

— Is Amerikūs Miesto Brooklyn pašakojama, kad ezionay per Ugni, apie furia jau pašakota, Kamėdijū Butė fokie 300 žmoniū subege. Ugnis pašidare ant Ziegoriaus 11 welay Wakare. Pašiziurincziujū ir Pašiklausancziujū buwo tenay fokie 800 žmoniū, o ant Galerijū Wiršuy fokie 425. Ugnis per Re pašidabojing pašidariusioji staiga per wisą Butą pašilplatino. Apaczioj ant Zemės esantieje, kad ir tikt wos ne wos, ale tacziau tikt pašpejo imanytinay laufan

isigauti. Ale ant Galerijū esantieje pašibriaudami iluzo, arba geriaus pašant Galerijos suluzo, o žmones iwirto i Ugni. Wisas ans Miestas dabar didžio Smutnybėj.

— Anapus Elbingūs Rogatūs Upės Pašalnėje yra didele Bieda pašidariusi. Birm Poro Nedeliū Atdrėfiui parėjus pradėjo Wyslūs Upėje is Lenkū pašilbedant Ledai eiti. Ale kaip potam is Naujo pašilpagawo, tay Ledai eidami per Apšalimą pradėjo wis divedni paštoti ir kimptis. Srowei kaip reikiant tekėti ne galint Wandū pradėjo twinti ir per Damus eiti, o n'ilgay trukus, tay ant felitū Wietū Rogatūs Upės furi yra Wyslūs Szaka, paštoso didžioš Damū Pašilpėsos, per fures Wandū i ang Pašalnę macney wirto ir taje beweik wisay apdengė. Anie žmones berods Pawasario Gzese ant Twanū isitaisę budami, dabar ney is Tolo ne mislyjo i tofią Bėdą pareise. Pifeziaushey stow su tais, kuriems Wandū Triobas pašlowės, titi sawo Galwijus ant Aukšto užgabeng; titi jūsius ant tofio Damo su Wastimis nugabeng budami potam prie jū del šwiežiaus Ledo, kurs tacziau ney laife ney luzo pašilgauti ne galėjo. Bet dabar rofujam, Ledas bus jau gana driuts paštojes. Wisur aplinkuy, ogi ir šiczon Karaliaucziuje per Twaną i Bėdą pašiljusiems Rogatūs Pašalniskiams ant Pašalpūs Dowanū renkama.

— Sziczon Karaliaucziuje jau wěl wiens žmogus Rastjy Patale per Garū Smalsti Galą gawo. O tai wis nusidūd, kad žmonės ne norėdami pro Dumū Škylę is Kafalio ney mažiausi Dalykeli Szilumūs i Orą isleisti, todėley hitą Škylę driutay uždaro. Weifiaus te prapūla mažas Dalykelis Szilumūs, užiūt Gywasti prapuldzius.

## A p s a t y m a i.

### Pardawimas is walnūs Walės.

As esu apšimęs, sawo Gruntstuki Spitrėje, Tilžės Kreiže gulinti, is gerūs Dirwūs, bufart per Metą šienaujantū Piewū ir ant to stowincziū naujū geray ir driutay budawotū Triobū pašdaranti, Bertaini Myliūs nū Tilžės Miesto, šale Remuno Upės esanti ar su Inwentarija arba ir be tūs, is walnūs Walės pardūti.

Pirkti norinti eje gal malbūtis prie **C. Gernl.**

## P r i m i n i m a s.

Prieteliei širdingay melbziami su Keleiwjo Apšiteliawimais naujam Metui ne gaisiti. Kurs pašiwėloj, gaun Pustui 1 Sgr. daugiaus užmolėti, o Kartais jis ir pirmujū Numeriū to Met ne gaun.